
DZISIEJSZA EWANGELIA  

(Łk 24,13-35) 

Poznali Chrystusa przy łamaniu chleba  

Słowa Ewangelii wg świętego Łukasza.  

Oto dwaj uczniowie Jezusa tego sa-
mego dnia, w pierwszy dzień tygo-
dnia, byli w drodze do wsi, zwanej 
Emaus, oddalonej sześćdziesiąt sta-
diów od Jerozolimy, Rozmawiali oni 
z sobą o tym wszystkim, co się wyda-
rzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawia-
li z sobą, sam Jezus przybliżył się 
i szedł z nimi. Lecz oczy ich były nie-
jako na uwięzi, tak że Go nie poznali. 
On zaś ich zapytał: «Cóż to za roz-
mowy prowadzicie z sobą w drodze?» 
Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, 
imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: 
«Ty jesteś chyba jedynym z przeby-
wających w Jerozolimie, który nie wie, 
co się tam w tych dniach stało». Za-
pytał ich: «Cóż takiego?» Odpowie-
dzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem 
z Nazaretu, który był prorokiem po-
tężnym w czynie i słowie wobec Boga 
i całego ludu; jak arcykapłani i nasi 
przywódcy wydali Go na śmierć 
i ukrzyżowali. A myśmy się spodzie-
wali, że właśnie On miał wyzwolić 
Izraela. Teraz zaś po tym wszystkim 
dziś już trzeci dzień, jak się to stało. 
Co więcej, niektóre z naszych kobiet 
przeraziły nas: Były rano u grobu, 
a nie znalazłszy Jego ciała, wróciły 
i opowiedziały, że miały widzenie 
aniołów, którzy zapewniają, iż On ży-

je, Poszli niektórzy z naszych do gro-
bu i zastali wszystko tak, jak kobiety 
opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na 
to On rzekł do nich: «O nierozumni, 
jak nieskore są wasze serca do wie-
rzenia we wszystko, co powiedzieli 
prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego 
cierpieć, aby wejść do swojej chwa-
ły?» I zaczynając od Mojżesza poprzez 
wszystkich proroków wykładał im, co 
we wszystkich Pismach odnosiło się 
do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, 
do której zdążali, a On okazywał, ja-
koby miał iść dalej. Lecz przymusili 
Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma 
się ku wieczorowi i dzień się już na-
chylił». Wszedł więc, aby zostać z ni-
mi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, 

wziął chleb, odmówił błogosławień-
stwo, połamał go i dawał im. Wtedy 
otworzyły się im oczy i poznali Go, 
lecz On zniknął im z oczu. I mówili 
nawzajem do siebie: «Czy serce nie 
pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami 
w drodze i Pisma nam wyjaśniał?»  

W tej samej godzinie wybrali się 
i wrócili do Jerozolimy. Tam zastali 
zebranych Jedenastu i innych z nimi, 
którzy im oznajmili: «Pan rzeczywi-
ście zmartwychwstał i ukazał się 
Szymonowi». Oni również opowiada-
li, co ich spotkało w drodze, i jak Go 
poznali przy łamaniu chleba. 

Oto Słowo Pańskie. 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  

Intencja modlitewna na kwiecień: o szerzenie pokoju i powstrzymanie agresji oraz 
ograniczenie używania broni przez państwa i obywateli. 

23.04.2023 – III NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + Agnieszka i Antoni Skrobut – int. syna Grzegorza 

D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 1) 

Sz: 12:00 + Stanisław i Janina i rodzice z obu stron 

24.04.2023 – PONIEDZIAŁEK – uroczystość Św. Wojciecha 

D: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 2) 

25.04.2023 – WTOREK 

D: 17:15 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 3) 

Sz: 18:00 – O Boże błogosławieństwo dla Marii Poznańskiej z ok. 70-tych urodz. 

26.04.2023 – ŚRODA 

D: 17:15 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 4) 

B: 18:00 
+ Paulina, Franciszek, Kazimiera i Stanisław Mrozek, Aniela  
    Gogół 

27.04.2023 – CZWARTEK 

D: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 5) 

28.04.2023 – PIĄTEK 

Sz: 18:00 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 6) 

29.04.2023 – SOBOTA 

D: 17:15 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 7) 

Sz: 18:00 
+ Zofia (30rśm.) Władysław (40rśm.) Fiałkowscy, zmarli  
   z rodziny Fedeckich 

30.04.2023 – IV NIEDZIELA Wielkanocna 

B: 9:00 + rez. 

 D: 10:30 + Anna i Jarosław Jakubowscy (gregorianka – int. 8) 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Najświętszej, dary Ducha 
   Świętego dla Sylwii z okazji urodzin 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś trzecia niedziela Wielkanocy. Nadal przeżywamy okres radości płynącej 
z doświadczenia mocy Chrystusa zmartwychwstałego. Dzięki tej mocy stajemy się 
wolni od samych siebie, od krępujących schematów i przyzwyczajeń. Ta moc 
uzdalnia nas do kochania innych i tworzenia z nimi autentycznej wspólnoty – ko-
munii. Okres od zmartwychwstania do wniebowstąpienia Pan Jezus poświęcił tym, 
których najbardziej umiłował. Spróbujmy wejść do tego grona, poczujmy się za-
proszeni do bliskiego przebywania ze Zmartwychwstałym, które najlepiej realizuje 
się przez nasz pełny udział w Eucharystii.   

2. Na mocy decyzji Konferencji Episkopatu Polski w trzecią niedzielę Wielkanocy we 
wszystkich diecezjach w Polsce obchodzona jest Niedziela Biblijna, która rozpo-
czyna następujący po niej Tydzień Biblijny. Niedziela i Tydzień Biblijny to inicjaty-
wa kierowana szczególnie do tych wiernych, którzy w sposób szczególny interesu-
ją się Pismem Świętym. Ale nie tylko do nich – do każdego wierzącego, skoro Pi-
smo Święte, zwłaszcza księgi Nowego Testamentu przybliżają nam Chrystusa jako 
naszego Pana i Mistrza będącego obrazem samego Boga. Zatem nie tylko dzisiaj, 
w Niedzielę Biblijną oraz w ciągu tego rozpoczynającego się Tygodnia Biblijnego, 
wczytujmy się z ochotą i rozważajmy słowo Boże, zwłaszcza to zawarte w Ewange-
liach. 

3. Dziś w niedzielę, zapraszam do przeżycia 23. wydarzenia ewangelizacyjnego 
„ODPOWIEDZIALNOŚĆ RODZI BEZPIECZEŃSTWO”. 

4. W jutrzejszy poniedziałek nasze myśli i serca skierujemy do Gniezna, gdzie znajdu-
ją się relikwie Świętego Wojciecha, biskupa i męczennika, patrona Polski. Będzie-
my dziękować Bogu za dobro, jakie wyświadczył nam przez posługę Świętego 
Wojciecha na naszej ziemi. Od tysiąca lat jesteśmy chrześcijanami. Ale z tej wiel-
kiej łaski wypływają także zadania, przede wszystkim godnego wypełniania Ewan-
gelii Chrystusowej w codziennym życiu. Jako spadkobiercy Świętego Wojciecha nie 
możemy się jej wstydzić i nie możemy spokojnie patrzeć, kiedy się ją poniewiera. 
Msza Św. o godz. 18:00 w kościele w Dobrzyniu. 

5. Jeszcze w tym tygodniu, we wtorek, 25 kwietnia, będziemy przeżywali także świę-
to Świętego Marka Ewangelisty. Jednocześnie jest to Dzień Modlitw o Urodzaje. 
Świąteczną Eucharystię połączymy z nabożeństwem błagalnym. Wszyscy wierni, 
także mieszkańcy miast, proszą tego dnia o błogosławieństwo dla pracujących na 
roli i o pomyślne zbiory. Będziemy się też modlić o to, aby nikomu na świecie nie 
brakowało chleba. 

6. W sobotę, 29 kwietnia, przypada święto Świętej Katarzyny Sieneńskiej, dziewicy. 
Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadec-
twem o Jego krzyżu, że nadano jej tytuł Doktora Kościoła. A w 1999 roku Święty 
Jan Paweł II ustanowił ją patronką Europy. 

7. Również w tę sobotę z inicjatywy Episkopatu Polski naszą modlitwą ogarniemy 
również wszystkie ofiary nazistowskiego i stalinowskiego terroru, zwłaszcza osoby 
duchowne i konsekrowane, ponieważ tego dnia przypada Dzień Męczeństwa Du-
chowieństwa Polskiego, upamiętniający rocznicę wyzwolenia obozu koncentracyj-
nego w Dachau w 1945 roku. 



8. Przyszłą niedzielę – ostatnią niedzielę kwietnia będziemy przeżywali w Kościele ja-
ko Światowy Dzień Modlitw o Powołania Kapłańskie i Zakonne. Rozpoczyna się też 
Tydzień Modlitw o Powołania do służby w Kościele. Ciągle musimy prosić Jezusa 
Chrystusa – Dobrego Pasterza, aby nigdy nie zabrakło nowych pracowników w Bo-
żej Winnicy. 

9. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W tym tygodniu prosimy: 

*w Szydłowicach: Małgorzata i Jan Gajda, Joanna Ciąglewicz, Roman Wirga, 
Maria Poznańska, Sylwia Poznańska, Krystyna i Mieczysław Krzyszczuk, 

*w Dobrzyniu: Krystyna i Stanisław Gnatowicz, Małgozrata i Piotr Gajo, Edward 
Staszczyszyn, Bronisława Parkoła, Jóżefa i Edward Paczos, 

*w Błotach: Anna i Tomasz Pawulich, Izabela i Jarosław Pawulich. 

10. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny. 

11. Wszystkim parafianom i gościom, a szczególnie jubilatom i solenizantom tego ty-
godnia życzę obfitości Bożych darów na każdy dzień.  

12. Błogosławionego Wielkanocnego tygodnia. Alleluja! 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM 

• Poniedziałek, 24 kwietnia – św. Wojciech (ok. 956-997), biskup i męczennik, główny 
patron Polski (uroczystość). 

• Wtorek, 25 kwietnia – św. Marek Ewangelista (†98-117), wedle tradycji Kościoła autor 
Ewangelii uważanej za najstarszą, a jednocześnie najkrótszą spośród pozostałych, kuzyn 
św. Barnaby, towarzysz św. Pawła, a później św. Piotra (święto). 

• Sobota, 29 kwietnia – św. Katarzyna Sieneńska (1347-1380), dziewica i doktor Kościoła, 
w 1999 roku św. Jan Paweł II ogłosił ją współpatronką Europy (święto). 

ROZWAŻANIE 

"Oto dwaj uczniowie Jezusa tego samego dnia, w pierwszy dzień tygodnia, byli w drodze 
do wsi, zwanej Emaus." Łk 24, 13 

W dzisiejszej Ewangelii, św. Łukasz nakreśla drogę, którą uczniowie muszą 
przebyć, aby móc rozpoznać Zmartwychwstałego. Wiara w Chrystusa 
ukazana jest jako droga do poznania, pokochania i naśladowania Jezusa, 
który dla nas umarł i zmartwychwstał. Chrześcijaństwo jest drogą. 
W dzisiejszej liturgii możemy uświadomić sobie, że wiara jest drogą do 
przebycia. Ona nie jest czymś stałym i niezmiennym, ale posiada charakter 
dynamiczny, bo stale się rozwija. Wiara polega na pokornym kroczeniu 
ścieżkami wyznaczonymi nam przez Boga, bo jesteśmy jedynie gośćmi 
i pielgrzymami na tej ziemi.  

Pomyśl: Czy proszę Pana, w słuchaniu Jego Słowa i w łamaniu chleba, by 
mnie umocnił i towarzyszył mi na tej mojej drodze wiary? 
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